
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XV.     .2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

uchylająca uchwałę Nr XLVIII.400.2018 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia od Gminy Zebrzydowice zadania publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 39 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Strumienia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XLVIII.400.2018 Rady Miejskiej w Strumieniu z dnia 26 czerwca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia od Gminy Zebrzydowice zadania publicznego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D989B3-2E31-44E7-BA0C-4249BCB8F9DB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 
Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, 
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji 
powierzonego zadania. 

W 2018 r. Rada Miejska w Strumieniu podjęła uchwałę Nr XLVIII.400.2018 z dnia 26 czerwca 2018 r. 
w sprawie przyjęcia od Gminy Zebrzydowice zadania publicznego. 

Tożsamą uchwałę przyjęła Rada Gminy Zebrzydowice tj. uchwałę Nr XXXIV/368/18 Rady Gminy 
Zebrzydowice z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Strumień zadania publicznego 
w zakresie dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Zebrzydowice do Bielska-Białej. 

Na podstawie wyżej wymienionych uchwał w latach 2018-2024 Gmina Strumień zawierała coroczne 
porozumienia z Gminą Zebrzydowice w sprawie wykonania powierzonego zadania publicznego w zakresie 
przewozu dziecka niepełnosprawnego z Gminy Zebrzydowice do Szkoły Podstawowej nr 39 dla dzieci 
niesłyszących w Bielsku-Białej. 

Na rok szkolny 2025/2026 nie został złożony żaden wniosek na dowóz uczniów niepełnosprawnych 
na kierunku Strumień  Bielsko-Biała, dlatego też nie będzie realizowany przewóz na tej trasie. Stąd nie ma 
podstaw do zawarcia  porozumienia międzygminnego.  Brak zatem uzasadnienia do kontynuowania 
wykonywania powierzonego zadania i obowiązywania przedmiotowej  uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4D989B3-2E31-44E7-BA0C-4249BCB8F9DB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.     .2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


